
 COMUNE DI TORRAZZA PIEMONTE 

(Città Metropolitana di Torino) 
Piazza del Municipio n. 2 – c.a.p. 10037  P.I. 01769850015 

E.mail protocollo@torrazzapiemonte.eu  - p.e.c. torrazzapiemonte@postemailcertificata.it 
Tel. 011-9181001-2-3-4   Fax: 011-9181019 

-www.torrazzapiemonte.eu 

__________________________________________________ 

ORDINANZA N. 11 

 

Oggetto: istituzione del divieto di transito, fatta eccezione per quei veicoli che trasportano persone 

aventi regolare prenotazione per l’effettuazione del controllo sanitario afferente il test antigenico 

rapido e/o molecolare, nella via parallela alla P.za del Municipio ovvero quella che dalla via 

Bertone conduce alla P.za 1° Maggio nelle giornate di martedì e venerdì dalle ore 15,00 alle ore 

17,00 e specificatamente nel tratto ricompreso tra l’entrata della Palestra e il Bocciodromo pressi 

erogatore acqua. Istituzione del doppio senso di circolazione nelle medesime giornate ed orari nel 

tratto di strada che dall’entrata della palestra conduce alla via Bertone nonché, l’interdizione della 

circolazione dal lunedì alla domenica e su tutto il tratto di strada summenzionato, per i veicoli 

aventi altezza superiore a 2,50 m. 

IL SINDACO 

Vista l’attuale emergenza sanitaria legata al virus COVID – 19; 

Considerato che occorre porre in essere misure idonee ad arginare la diffusione, ovvero il 

contagio, della malattia denominata SARS - CoV - 2;  

Vista la Delibera di Giunta n. 26 del 06.04.2021 con la quale, oltre a dare seguito ai precedenti 

accordi intercorsi con i Dirigenti dell’ASL TO 4, si è stabilito di istituire in Torrazza P.te un Hot 

Spot tipo “Drive – Through” per l’esecuzione di Tamponi antigenici rapidi e molecolari; 

Considerato che l’attività di prevenzione sanitaria si svolgerà nelle giornate del martedì e del 

venerdì dalle ore 15,00 alle ore 17,00; 

Considerato che è stata individuata quale area idonea al posizionamento della struttura dell’Hot 

Spot la via parallela alla P.za del Municipio che ha il suo ingresso dalla via Bertone, nel tratto 

ricompreso tra l’entrata della palestra e il Bocciodromo pressi erogatore acqua;  

Visti gli artt. 5, 6 e 7 del vigente C.d.S. che danno facoltà ai Comuni di stabilire obblighi, divieti e 
limitazioni alla circolazione.  

Visto il regolamento di esecuzione del vigente Codice della Strada; 

Visto il D.L.vo 267 del 2000; 

ORDINA 

Che nelle giornate del martedì e del venerdì, dalle ore 15,00 alle ore 17,00 e 

comunque fino alla fine del servizio prestato dal personale dell’ASL TO4, il divieto di 

transito della via parallela alla P.za Municipio, ovvero quella che dalla via Bertone 

conduce alla P.za 1° Maggio. Nello specifico il tratto di strada interessato è quello 

ricompreso tra l’entrata della palestra e il Bocciodromo (pressi erogatore acqua). 

Viene consentito il transito ai soli veicoli che trasportano persone aventi regolare 

prenotazione per l’effettuazione del test antigenico rapido e/o molecolare. 

mailto:protocollo@torrazzapiemonte.eu
mailto:torrazzapiemonte@postemailcertificata.it


Che nelle medesime giornate e agli stessi orari venga, nella predetta strada, istituito, 

nel tratto ricompreso tra l’entrata della palestra e la via Bertone, il doppio senso di 

circolazione. 

Il divieto di transito permanente nella summenzionata via, dal lunedì alla domenica, 

a tutti i veicoli aventi altezza complessiva superiore a 2,50 metri. 

DISPONE 

Che la presente Ordinanza decorrerà dalla data del 09.04.2021 e che cesserà di produrre i suoi 

effetti con il venir meno dell’emergenza sanitaria epidemiologica.  

Che venga data pubblicità della presente ordinanza mediante pubblicazione della stessa sul sito 

istituzionale del Comune di Torrazza P.te. 

DEMANDA 

All’Ufficio Tecnico Comunale la cura dell’installazione e del mantenimento in efficienza della 

prescritta segnaletica stradale secondo la normativa vigente.  

Agli Ufficiali e agli Agenti di Polizia Stradale di cui all’articolo 12 del D.lgs. 30 aprile 1992, n. 285 

“Nuovo Codice della Strada”, l’incarico di vigilare sull’osservanza della presente ordinanza.  

AVVISA 

A norma dell’art. 3 comma 4 della Legge 241/90 e s.m.i., avverso la presente ordinanza, in 

applicazione della Legge n. 1034/1971, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere per 

incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 giorni dalla pubblicazione 

e/o dalla notificazione al Tribunale Amministrativo Regionale del Piemonte. In alternativa, per soli 

motivi di legittimità, al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla pubblicazione.  

In relazione al disposto dell’art. 37, comma 3 del Decreto Legislativo n. 285/1992, sempre nel 

termine di 60 giorni dalla pubblicazione e/o dalla notificazione potrà essere presentato ricorso, da 

chiunque abbia interesse alla apposizione della segnaletica, in reazione alla natura dei segnali 

apposti, al Ministero delle Infrastrutture e Trasporti, secondo la procedura prevista dall’articolo 

74del D.P.R. N. 495/1992.  

L’inottemperanza agli obblighi e divieti disciplinati alla presente ordinanza comporterà la 

applicazione delle sanzioni previste dal Decreto Legislativo n. 258/1992 e s.m.i. 

 

Torrazza P.te, lì 08 aprile 2021 

 

 

IL SINDACO 

Dott Massimo Rozzino 


